Приложение 17
к Порядку проведения государственной аттестации и присвоения соответствующего статуса субъектам племенного дела

в животноводстве 

(пункт 5.9)

Минимальные требования 
к племенным заводам и племенным репродукторам 

по разведению овец смушковых пород

	Показатели
	Требования 

	
	асканийская каракульская
	сокольская

	
	племзаводы
	племрепро-
дукторы
	племзаво-
ды
	племрепро- дукторы

	Удельный вес овцематок и ярок
	
	
	
	

	старше 1 года, %
	65
	70
	65
	70

	Из них: 
	
	
	
	

	Класса “элита” и І 
	65
	60
	60
	55

	серых
	65
	60
	55
	50

	Баранов-производителей класса “элита”, %
	65
	60
	60
	55

	Живая масса, кг:
	
	
	
	

	баранов
	75
	70
	65
	60

	овцематок
	53
	50
	45
	40

	Выход ягнят на 100 овцематок и ярок старше 1 года, голов 
	140
	125
	110
	105

	Реализация молодняка класса “элита” и І класса, %
	70
	65
	65
	55

	Выход смушек І сорта, %:
	
	
	
	

	черного
	70
	60
	65
	55

	серого
	65
	60
	60
	50

	Выход шкурок каракуля большого и среднего размеров, %
	90
	90
	-
	-


